
 

 

 
 
SŁOWO PANA: (J 20,1-9)  
Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze było 
ciemno, Maria Magdalena udała się do grobu i zobaczyła kamień 
odsunięty od grobu. Pobiegła więc i przybyła do Szymona Piotra i do 
drugiego ucznia, którego Jezus kochał, i rzekła do nich: Zabrano Pana z 
grobu i nie wiemy, gdzie Go położono. Wyszedł więc Piotr i ów drugi 
uczeń i szli do grobu. Biegli oni obydwaj razem, lecz ów drugi uczeń 
wyprzedził Piotra i przybył pierwszy do grobu. A kiedy się nachylił, 
zobaczył leżące płótna, jednakże nie wszedł do środka. Nadszedł potem 
także Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on do wnętrza grobu i ujrzał 
leżące płótna oraz chustę, która była na Jego głowie, leżącą nie razem z 
płótnami, ale oddzielnie zwiniętą na jednym miejscu. Wtedy wszedł do 
wnętrza także i ów drugi uczeń, który przybył pierwszy do grobu. 
Ujrzał i uwierzył. Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, które 
mówi, że On ma powstać z martwych. 
ROZWAŻANIE: 
Tam,  gdzie kończy się historia życia Jezusa, zaczyna się wiara uczniów w Jego cudowną obecność. 
Doświadczenie spotkania ze Zmartwychwstałym potrafi zmieniać bieg historii. Ma wpływ nie tylko na 
uczniów obecnych w dzisiejszej Ewangelii, ale również na nas, słuchaczy słowa Bożego. Święty Jan, 
umiłowany uczeń, podpowiada, że widząc pusty grób Jezusa, możemy uwierzyć w Jego 
zmartwychwstanie. Jako jeden z pierwszych zrozumiał, co to znaczy powstać z martwych. Jego 
świadectwo zaprasza nas do dążenia do tego, co w górze, gdzie przebywa Chrystus, jak pisze Święty Paweł 
w Liście do Kolosan. W Dziejach Apostolskich przemieniony łaską Piotr odważnie wyznaje wiarę 
w zmartwychwstanie Jezusa. Przyjmijmy słowo Boga, które przygotuje nas do świadectwa o Panu 
Zmartwychwstałym. 
 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 
1. Miłość ostatecznie zwycięża śmierć, zatem przyobleczmy nasze życie w zwycięską miłość Ojca i jej 
doświadczajmy. Grzech i jego owoc, to znaczy śmierć, nie jest już w stanie zagrodzić nam drogi do domu 
Ojca. Przez Jezusa w Duchu Świętym mamy na zawsze otwarty dostęp do Ojca. Niech to będzie najlepsze 
wielkanocne życzenie: aby każdy z nas doświadczył i przyjął tę zwycięską miłość Boga Ojca. Ogarnięci 
miłością Bożą i nadzieją, dzielmy się tymi darami z naszymi braćmi. Potrzeba bowiem tej miłości i nadziei 
w każdym wymiarze naszego życia, zwłaszcza społecznym i narodowym.  
 
2. Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego kończy Święte Triduum Paschalne. W ramach oktawy 
Wielkanocy jutro przypada drugi dzień świąt – Poniedziałek Wielkanocny. Zadbajmy o udział we Mszy 
Świętej. Zachęcam także, o ile to możliwe, do uczestnictwa we Mszach Świętych przez całą oktawę 
Wielkanocy (każdy z jej dni ma liturgiczną rangę uroczystości). W czasie wolnym warto zajrzeć też do 
innych okolicznych kościołów i obejrzeć wystrój grobów Pańskich. Zaś w najbliższy piątek, przypadający 
również w oktawie Wielkanocy, nie obowiązuje wstrzemięźliwość od potraw mięsnych. 
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3. W ramach świątecznego popołudniowego wypoczynku pamiętajmy także o chwili modlitwy przy 
grobach naszych najbliższych, którzy przez chrzest zostali wszczepieni w Chrystusa i teraz oczekują na 
pełny udział w Jego zmartwychwstaniu. Dzisiaj na cmentarzu o godz. 20:00 odmówimy różaniec.  
 
4. W Poniedziałek Wielkanocny, 6 kwietnia, tradycyjnie złożymy ofiary na Katolicki Uniwersytet 
Lubelski, na uczelnie i wydziały teologiczne oraz szkoły katolickie w Polsce. Polecam zbiórkę ofiarności 
Parafian.  
 
5. Przyszłą niedzielę – drugą niedzielę Wielkanocy – będziemy obchodzili jako Niedzielę Miłosierdzia 
Bożego. Niedziela ta zainauguruje również Tydzień Miłosierdzia. Niedziela ta zakończy również oktawę 
Wielkanocy. 
 
6. Parafialny Zespół Caritas zaprasza wszystkich darczyńców i wolontariuszy na Mszę Św 
w Waszej intencji, która odbędzie się w Niedzielę Miłosierdzia 12 kwietnia o godz. 9 30, 
dziękując za dar Waszego serca i wsparcie jakie okazujecie. 
W Niedzielę Miłosierdzia po każdej Mszy Świętej wolontariusze będą przeprowadzać 
zbiórkę pieniężną na działalność Caritas Archidiecezji Gdańskiej 
Skarbonki Wielkopostne można składać do koszyka wystawionego przy ambonie. 
 
7. Intencje Papieskie na miesiąc kwiecień: 
Za kapłanów w kryzysie 
Módlmy się za kapłanów przeżywających kryzys powołania, aby doświadczyli 
wspierającej obecności, zrozumienia i modlitwy wspólnoty. 
Intencja parafialna:  
W intencji dzieci przygotowujących się do I Komunii Świętej, ich rodziców i bliskich. 
 
8. Z serca pragnę podziękować za liczne i pełne wiary uczestnictwo wszystkich w 
Triduum Paschalnym. Moim kapłanom za godziny spędzone w konfesjonale, Siostrze 
zakrystiance za wzmożona i piękną pracę, Służbie Liturgicznej Ołtarza za pięknie 
przygotowaną liturgię,  Radnym i panom za pomoc w budowaniu ołtarza adoracji i 
Grobu Pańskiego, naszemu chórowi Stella Maris za piękną oprawę muzyczną naszych 
celebracji, dziękuję zespołowi młodzieżowemu „Zjednoczeni” i wspólnocie „Jemu 
Chwała”. Wszystkim grupom  modlitewnym: Młodzieży z duszpasterstwa „Barka”, 
Różom Żywego Różańca, Apostolstwa Dobrej Śmierci, Straży Honorowej Najśw. Serca 
Pana Jezusa, za żywe  świadectwo modlitwy w czasie adoracji Najświętszego 
Sakramentu. Bardzo dziękuje drużynom z Ochotniczej Straży Pożarnej we 
Władysławowie, za swoją oddaną służbę przy Grobie Pańskim. Cieszy nas bardzo 
obecność Was młodych i zaangażowanie, że kontynuujecie piękną tradycję Waszych 
starszych kolegów i koleżanek  z drużyny OSP. Dziękuje za przygotowanie procesji 
Rezurekcyjnej, przystrojone feretrony i sztandary. Niech Dobry Bóg wszystkim 
błogosławi i wynagrodzi każde zaangażowanie na rzecz naszej Wspólnoty Parafialnej.  
 
7. W tym tygodniu z naszej wspólnoty odeszli do wieczności: + Genowefa Lieder ur. 1935 r. zam. Rybacka, 
+ Maria Majcher ur. 1947 , zam. Męczenników Wielkiej Wsi. . Zmarłych parafian polećmy miłosierdziu 
Bożemu: Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie…  



 

 

 
 
 
 


